
Preise gemäß Münchner Förderformel mit Wohnsitz in München

Einkommensgrenze ≤ 20 Std. ≤ 25 Std. ≤ 30 Std. > 30 Std.

bis 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 60.000,00 € 51,00 € 53,00 € 55,00 € 57,00 €

bis 70.000,00 € 70,00 € 77,00 € 79,00 € 82,00 €

bis 80.000,00 € 85,00 € 95,00 € 106,00 € 116,00 €

reguläre Gebühr

über 80.000,00 €

Preise mit Wohnsitz 

außerhalb von München
152,00 € 168,00 € 184,00 € 200,00 €

Einkommensabhängige Elternbeiträge Preise* inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kinderhorte

an dem Standort München

gültig ab Oktober 2022

Hort ab 6 Jahren

Für Zwecke der einkommensabhängigen Festsetzung der Elternbeiträge sind die Sorgeberechtigten des zu betreuenden Kindes verpflichtet, uns 

einen entsprechenden Antrag zuzusenden. Wir zeichnen den Antrag gegen und leiten ihn an die Stadt München weiter. Der Antrag ist bis zum 

28.02. des auf das betreffende Kindertageseinrichtungsjahres folgenden Jahres bei der zentralen Gebührenstelle vorzulegen (es gilt der 

Eingangsstempel der Landeshauptstadt München). Dem Antrag sind Nachweise über die Einkünfte der Sorgeberechtigten beizulegen. Dies ist in 

der Regel eine Kopie des Einkommenssteuerbescheides aus dem relevanten Kalenderjahr. Maßgebend ist der Gesamtbetrag der Einküfte nach § 

2 Abs. 3 Einkommenssteuergesetz des vorletzten Kalenderjahres, das vor dem Beginn des Kindergartenjahres liegt, für das Elternbeiträge 

festzusetzen sind. Für das Kindergartenjahr 2019/2020 ist somit der Gesamtbetrag der Einkünfte aus dem Kalenderjahr 2017 entscheidend.

Eltern, deren Gesamtbetrag der Einkünfte im entsprechenden Kalenderjahr mehr als 80.000 EURO beträgt, brauchen keinen Antrag zu stellen. 

Sie zahlen die reguläre Gebühr.

Zur Gewährung der Geschwisterermäßigung sind die Sorgeberechtigten verpflichtet, den Antrag auf Geschwisterermäßigung inkl. Nachweise 

beim Träger bzw. der Einrichtung bis zum 28.02. des auf das betreffende Kindergartenjahres folgenden Jahres einzureichen*

Verpflegungsangebot für den Hort

Mittagessen, inkl. Getränke 80,00 € / Monat

98,00 € 109,00 € 121,00 € 133,00 €

bis 31.08.2024



Hort (Schulkinder 1. bis 4. Klasse)

Buchungskategorie ≤ 20 Std.* ≤ 25 Std. ≤ 30 Std. ≤ 35 Std.

Elternentgelt**
(Wohnsitz in München)

113,00 € 125,00 € 139,00 € 153,00 €

Elternentgelt**
(Wohnsitz außerhalb von München***)

175,00 € 193,00 € 212,00 € 230,00 €

Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)

Verpflegungsangebot für den Hort

15,00 € / Monat

Kinderbetreuungskosten

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste des Kinderhortes

an dem Standort München

gültig ab September 2024

Kinder, deren gewöhnlicher Aufenthalt außerhalb von München liegt oder die aus anderen Gründen nicht der Förderung 

unterliegen z.B. nicht Einhaltung der Kündigungsfrist, Abwesenheit in förderrelevater Länge***

Besonderheiten bei Geschwisterkindern (Voraussetzung: Antrag und Nachweis auf Geschwisterermäßigung wurde fristgerecht 

von den Eltern gestellt): 

Kinder mit der Ordnungsnummer 2 zahlen 50% des Elternentgeltes (Reduzierung des Elternentgeltes um 50%).

Kinder mit der Ordnungsnummer 3 und höher zahlen kein Elternentgelt (Reduzierung des Elternentgeltes um 100%).

Verbrauchsgüter sind in beiden Fällen davon ausgenommen. 

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne 

unterstützen wir Sie bei der Antragsstellung.

110,00 € / MonatMittagessen
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